
»لیز تراس« که مدتی کوتاه نخست‌وزیری کشورش 
را در دست داشت، طی سخنانی رئیس‌جمهور آمریکا 
را متهم کرده که عاملی برای کنار گذاشتنش از عرصه 

سیاسی و قدرت بوده است. 
گویا آمریکا در سیاست نزدیک‌ترین به هم‌پیمانانش 
نیز رحم نمی‌کند. آن‌طور که ایسنا نوشته است، لیز تراس، 
نخست‌وزیر پیشین انگلیس، که قصد دارد دستورکار اقتصادی 
و سیاسی خود را برای بازگشت به عرصه سیاسی احیا کند، طی 

سخنانی گفته »جو بایدن«، بخشی از »مقاومت هماهنگ« برای 
پایان دادن به نخست‌وزیری او بوده است. تراس همچنین از 
»امانوئل ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه و »اورزولا فون‌درلاین«، 
رئیس‌کمیسیون اروپا بابت سفر به چین و ملاقات با »شی 
جین‌پینگ«، رئیس‌جمهور این کشور انتقاد کرده و آن را نمایش 
»ضعف« خوانده است. او همچنین در مورد آن‌چه »خطر فوری 
چین برای نظم جهانی« نامید، هشدار داده و گفته است: »تهاجم 
به تایوان ممکن است زودتر از آنچه ما انتظار داریم، رخ دهد.«

دولت ژاپن اعلام کرده قراردادهایی به ارزش نزدیک 
به ۲.۸ میلیارد دلار با صنایع سنگین میتسوبیشی، برای 
توسعه و تولید انبوه موشک‌های دور برد، امضا کرده است. 
بنابر اعلام وزارت دفاع ژاپن قراردادهایی به ارزش نزدیک 
به ۳۸۰ میلیارد ین )۲.۸ میلیارد دلار( با بزرگ‌ترین پیمانکار 
دفاعی این کشور، صنایع سنگین میتسوبیشی، برای توسعه 
و تولید انبوه موشک‌های دوربرد برای استقرار در اوایل سال 
۲۰۲۶ در میان نگرانی‌های فزاینده از افزایش قدرت و نفوذ 

چین امضا کرده است. به گزارش ایسنا، تصمیم وزارت دفاع 
ژاپن، چراغ سبز توسعه نسخه‌های مختلف موشک‌های 
نوع ۱۲ میتسوبیشی خواهد بود. این جدیدترین تصمیم از 
مجموعه تصمیماتی است که قدرت نظامی ژاپن را در طول 
پنج سال آینده تقریباً دو برابر می‌کند. مقامات از ارائه تعداد 
موشک‌هایی که ژاپن قصد استقرار آنها را دارد خودداری اما 
‌اشاره کردند که انتظار می‌رود تولید به تدریج طی پنج سال 

آینده افزایش یابد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 برای دوازدهمین هفته پی‌در پی انجام گرفت 

 تظاهرات میلیونی علیه ماکرون 
پلیس فرانسه معترضان را سرکوب کرد

 نگرانی آمریکا از چرخش عربستان به سمت ایران 
بایدن دو نماینده به ریاض فرستاد

 در روز جهانی قدس، جهان یکپارچه مرگ بر اسرائیل شد

صدها هزار فرانسوی بار دیگر و در دوازدهمین دور 
از اعتراضات خود علیه طرح ماکرون برای افزایش سن 
بازنشستگی از 62 به 64 سال به خیابان‌ها ریختند و 
خواستار استعفای ماکرون شدند پلیس معترضان را به 

شدت سرکوب کرد.
فرانسه طی سه ماه گذشته شاهد اعتراضات گسترده 
اتحادیه‌های کارگری علیه طرح دولت ماکرون برای افزایش سن 
بازنشستگی از 62 به 64 سال بوده است. طی این مدت با اصرار 
ماکرون به اجرای این طرح اعتراضات روز به روز گسترده‌تر شده و 
در نتیجه سرکوب‌ها نیز بیشتر شده است. طی سه ماه گذشته بیش 
از 1200 تن از معترضان توسط پلیس فرانسه بازداشت شده‌اند. 
روز پنج شنبه نیز معترضان در دوازدهمین هفته این اعتراضات بار 
دیگر به خیابان‌ها ریختند. تصاویر منتشر شده از برخورد نیروهای 
امنیتی با معترضان حکایت داشت.دوازدهمین دور از اعتصاب 
و تظاهرات سراسری با استقبال گسترده کارگران و کارمندان 
مخالف قانون اصلاح بازنشستگی فرانسه سپری شد. در این روز 
 صدها تظاهرات در سراسر فرانسه برگزار شد. به گفته »س ژت«، 
یکی از بزرگ‌ترین سندیکاهای کارگری فرانسه با گذشت نزدیک 
به سه ماه از اعتراضات ضد دولتی دست‌کم ۴۰۰ هزار نفر تنها در 
پاریس در تظاهرات اعتراضی علیه دولت ماکرون شرکت کردند. 
به گفته سندیکاهای کارگری نزدیک به یک میلیون نفر در سراسر 
فرانسه در اعتراض به قانون اصلاح بازنشستگی دولت امانوئل 
ماکرون به خیابان آمده‌اند. به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، 
»دور دوازدهم« از اعتراضات با اعتصاب کارکنان بخش جمع‌آوری 
زباله‌ در پاریس و اختلال در تردد در بخشی از رودخانه راین به 
دلیل قطع برق توسط معترضان همراه بود. بر اساس گزارش‌ها روز 
پنج‌شنبه همزمان با این تظاهرات در پارلمان فرانسه طرح عدم 
اعتماد علیه دولت ماکرون از سوی مخالفان مطرح شد که این 
طرح نیز با استقبال گسترده معترضان رو به رو شد. به گزارش 
شبکه ان بی‌سی ساعاتی پس از طرح رای عدم اعتماد در پارلمان 
فرانسه علیه دولت ماکرون، معترضان در میدان کنکورد پاریس با 
برپایی آتشی عظیم، در اعتراض به ماکرون و حمایت از طرح رأی 
اعتماد به دولت وی تجمع کردند. دیروز)جمعه( نیز در آستانه 
بررسی طرح بازنشستگی توسط شورای قانون اساسی فرانسه 
معترضان به خیابان‌ها آمدند. در صورتی که این شورا این طرح را 
تایید کند، دولت حق ابلاغ این قانون را پیدا خواهد کرد».سوفی 

بینه« رهبر جدید اتحادیه چپ‌گرای کنفدراسیون عمومی کار 
تاکید کرد:» این مطمئنا آخرین روز از اعتصاب‌ها نیست. ماکرون 
باید این قانون را کنار بگذارد وگرنه نمی‌تواند این کشور را اداره 
کند.« »لوئیک ژفروتین« عضو اتحادیه نیز‌، در خطوط اعتصاب 
یکی دیگر از تصفیه‌خانه‌های زباله در منطقه پاریس گفت: کارگران 
مراکز زباله سوز و جمع‌آوری کنندگان زباله، تا اطلاع ثانوی و تا لغو 

اصلاحات بازنشستگی در اعتصاب هستند.
نیروهای ویژه آمریکا و انگلیس در اوکراین

از سوی دیگر همچنان موضوع انتشار اسناد فاش شده سیا 
و پنتاگون در رسانه‌های اروپا و آمریکا خبرساز است. به گزارش 
فارس، اسناد اطلاعاتی آمریکا که به تازگی فاش شده است و 
جنجال‌های زیادی را به پا کرده است نشان می‌دهد که ۵۰ تن 
از عوامل نیروی ویژه انگلیس در حال حاضر در اوکراین مستقر 
هستند.بنا بر گزارش روزنامه »دیلی‌میل«،‌طبق اسناد فاش شده 
پنتاگون، انگلیس در کنار بیش از ۱۲ اپراتور از کشورهای عضو 
ناتو یعنی لتونی، فرانسه و آمریکا، بزرگ‌ترین گروه نیروهای ویژه را 
در خاک اوکراین دارد. بر اساس این گزارش در یکی از بخش‌های 
اسناد فاش شده تحت عنوان نیروهای ویژه آمریکا -ناتو در اوکراین،  
شمار نیروهای ویژه این کشورها در اوکراین فاش شده است. اسناد 
فاش شده پنتاگون مجموعه‌ای از اطلاعات درباره جنگ اوکراین از 
جمله جزئیات عملیات‌های جاسوسی آمریکا نه تنها از رقبای این 
کشور همچون روسیه بلکه جاسوسی از متحدان آمریکا از جمله 
کره جنوبی، رژیم صهیونیستی، اوکراین و انگلیس را نشان می‌دهد.

بازداشت افشاگر
همزمان با انتشار جزئیات تازه از اسناد فاش شده، اف بی‌آی 
اعلام کرد که افشاگر اسناد محرمانه آمریکا را دستگیر کرده است 
و همزمان سخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( افشای این 
اسناد را اقدام عمدی مجرمانه خواند. به گزارش ایرنا، اف بی‌آی 
)پلیس فدرال آمریکا( روز پنجشنبه به وقت محلی در بیانیه‌ای 
اعلام کرد مظنون افشای اسناد اطلاعاتی بسیار محرمانه در فضای 
مجازی را دستگیر کرده است و درحال تحقیقات در محل اقامت 
این فرد است. پیش از این، مقامات آمریکایی اعلام کردند که 
مظنون مردی به نام »جک تکسیرا« است. نیویورک‌تایمز که 
برای اولین بار نام او را  فاش کرد، گزارش داد که او یک عضو 
۲۱ ساله از شاخه ۱۰۲  اطلاعاتی گارد ملی هوایی ماساچوست 
است. واشنگتن پست در گزارشی از  یک جامعه مجازی کوچک 
در دیسکورد )یک رسانه مخصوص بازیگران بازی‌های کامپیوتری( 
گفته بود که به نظر می‌رسد،  اسناد برای اولین بار توسط مدیر این 
گروه به‌اشتراک گذاشته شده است. روزنامه واشنگتن پست افزود 
فردی که برای اولین بار اسناد را به‌اشتراک گذاشته بود به نام او 
جی»‌OG « شناخته می‌شد و در یک پایگاه نظامی کار می‌کرد. 
سایر اعضای گروه به واشنگتن پست گفتند که این فرد  انگیزه 
سیاسی یا ایدئولوژیکی ندارد و انتظار نداشته اسناد خارج از این 
گروه به‌اشتراک گذاشته شود. »مریک گارلند« دادستان کل 
آمریکا نیز دستگیری»‌جک تکسیرا «را در ارتباط با »تحقیقات 
پیرامون خارج کردن، نگهداری و انتقال غیرمجاز اطلاعات محرمانه 

دفاع ملی«  اعلام کرد. این جوان ۲۱ ساله بخشی از ساعات روزش 
در محل کار را داخل ساختمانی می‌گذرانده که بردن گوشی‌های 

همراه و سایر وسایل الکترونیکی به داخل آن ممنوع بوده است.
 وزیر خارجه آلمان در چین

از سوی دیگر این روزها چین شاهد حضور گسترده مقامات 
غربی در این کشور در ارتباط با جنگ اوکراین است. بر اساس 
گزارش‌ها بعد از سفر »امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه به 
چین و اظهاراتش مبنی لزوم کاهش وابستگی اتحادیه اروپا به 
آمریکا، این‌بار رئیس‌دستگاه دیپلماسی آلمان به پکن رفت. »آنالنا 
بائربوک«وزیر امور خارجه آلمان شامگاه چهارشنبه سفر خود 
به پکن را با هدف احیای مجدد سیاست مشترک اتحادیه اروپا 
در قبال چین آغاز کرد. وزیر خارجه چین نیز در یک کنفرانس 
خبری مشترک با همتای آلمانی خود گفت که کشورش به هیچ 
طرف جنگ اوکراین سلاح نمی‌فروشد. »کین گانگ« در پاسخ به 
انتشار شایعات مبنی بر اینکه چین در حال بررسی کمک‌های 
نظامی به روسیه است، گفت که پکن به لحاظ سیاسی از روسیه 
حمایت می‌کند ولی همچنان بی‌طرفی خود را در این درگیری 

اعلام می‌کند.
افشاگری تازه هرش

خبر دیگر این که »سیمور هرش« روزنامه‌نگار مشهور 
آمریکایی در یک افشاگری تازه در وب‌سایت خود نوشت: ولادیمیر 
زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین و دستیارانش حداقل ۴۰۰ میلیون 
دلار را که برای خرید سوخت دیزل به اوکراین فرستاده شده 
است، اختلاس کرده‌اند. به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، هرش 
گفت: »رئیس‌جمهور اوکراین و بسیاری از همراهانش میلیون‌ها 
دلار آمریکایی را که برای پرداخت سوخت دیزل اختصاص داده 
شده است، به نفع خود برداشت کرده‌اند. یک تخمین توسط 
تحلیلگران آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا، حداقل ۴۰۰ میلیون 
دلار در سال گذشته وجوه اختلاس شده را نشان می‌دهد.« به 
گفته منابع هرش، سطح فساد در کیف به سطح فساد زمان جنگ 
افغانستان نزدیک می‌شود، اگرچه تاکنون هیچ گزارش حسابرسی 
حرفه‌ای از اوکراین منتشر نشده است و نخواهد شد. دی ماه 
گذشته،» بیل گیتس« بنیانگذار مایکروسافت، دولت اوکراین را 
فاسد خواند و این را برای مردم بسیار تاسف بار خواند. در همان 
زمان، مطبوعات اوکراین تعدادی از رسوایی‌های فساد مرتبط با 

مدیریت ارشد اوکراین را گزارش کردند.
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لیز تراس: بایدن در اخراج من از نخست‌وزیری
دست داشت

قرارداد 2/8 میلیارد دلاری ژاپن با میتسوبیشی
در حوزه موشک‌های دوربرد

»لولا داسیلوا« رئیس‌جمهوری برزیل که با هدف تقویت روابط با چین 
در راس هیئتی بلندپایه به این کشور سفر کرده است خواستار پایان دادن 

به سلطه دلار شد. 
»لولا داسیلوا« رئیس‌جمهور چپگرای برزیل به همراه ۴۰ نفر از مقام‌های 
بلندپایه از جمله وزرای کابینه، فرمانداران و شماری از اعضای کنگره برزیل راهی 
چین شده است تا روابط برزیل را با پکن ارتقا دهد. وی روز پنجشنبه در جریان 
این سفر در ‌شانگهای در مراسم آغاز ریاست برزیل بر بانک توسعه بریکس شرکت 
کرد. به گزارش ایرنا به نقل از »بیزینس اینسایدر« وی در‌شانگهای با محکوم کردن 
نقش مرکزی دلار در تجارت جهانی از کشورهای در حال توسعه خواست تا ارز 
جایگزینی برای دلار پیدا کنند. »داسیلوا« در جریان سخنرانی خود در بانک توسعه 
جدید در ‌شانگهای از کشورهای عضو بریکس )برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی( خواست تا یک ارز مشترک ایجاد کنند تا بتوانند با آن معامله کنند. وی 
گفت: »چرا ما نمی‌توانیم بر اساس ارزهای خود معامله کنیم؟« رئیس‌جمهور برزیل 
افزود: »پس از پایان استاندارد طلا و استفاده از این فلز ارزشمند در معاملات 
بین‌المللی، چه کسی تصمیم گرفت که دلار یک ارز جهانی باشد و همه معاملات 
بین‌المللی با آن انجام شود؟« رئیس‌جمهور برزیل با انتقاد از اینکه چرا بانکی مانند 
بریکس نمی‌تواند ارزی برای تامین مالی روابط تجاری بین برزیل و چین یا بین 
برزیل و سایر کشورها داشته باشد؛ تاکید کرد: این امر دشوار است زیرا ما به این 

ایده عادت نداریم و همه فقط به یک ارز وابسته هستند.

رهبر جریان صدر که به رفت و بازگشت‌های سیاسی بی‌پایان خود در 
عراق شناخته می‌شود روز جمعه نیز از تعلیق چندباره جریان متبوعش به 
مدت یک سال خبر داد و علت آن را نفوذ افراد فاسد در این جریان خواند. 
»مقتدی صدر«، رهبر جریان صدر عراق که بارها از سیاست خداحافظی کرده و 
باز به سیاست بازگشته! برای چندمین بار اعلام کرد که از روز جمعه به مدت یک سال 
فعالیت جریان متبوعش به حالت تعلیق درمی‌‎آید. وی دلیل این تصمیم خود را افراد 
»اهل قضیه« در این جریان نامید. مقتدی صدر در توئیتی نوشت: »اگر اصلاحگر عراق 
باشم اما نتوانم جریان صدر را اصلاح کنم، گناه است و اگر به رهبری جریان صدر 
ادامه بدهم اما اهل قضیه و برخی مفسدان در آن حضور داشته باشند و عیب‌هایی 
داشته باشد، قضیه بزرگی است.« آن‌طور که ایسنا نوشته، صدر این را هم گفته است 
که: »تعلیق تمام فعالیت‌های جریان صدر به جز نماز جمعه، سازمان میراث و دفتر 
سید شهید را برای مدتی که کمتر از یک سال نیست، مصلحت می‌دانم، تا اول در 
پیشگاه خداوند و دوم در برابر پدرم از همه این امور اعلام برائت کنم.« صدر همچنین 
اعلام کرد که مزار سید »محمد صدر«، پدرش در نجف‌اشرف تا بعد از عید سعید فطر 
بسته می‌شود. رهبر جریان صدر ادامه داد: »پروردگارا برای آن‌چه نادانانمان کردند، ما 
را مواخذه مکن؛ به خدا سوگند من از آنها به ستوه آمده‌ام.« وی سپس در پیام دیگری 

در حساب توئیتری خود عنوان کرد که این حساب تا اطلاع ثانوی بسته می‌شود.

تعلیق جریان صدر با دستور مقتدی صدر
علت: نفوذ مفسدین

 رئیس‌جمهور برزیل در چین: 
به سلطه دلار پایان دهیم

سرویس خارجی-
 آمریکا از تغییر مواضع اخیر عربستان چندان راضی به نظر نمی‌رسد و نگران 
منافع و سیاست‌های خود در منطقه است، از این رو بایدن چند روز پس از 
 اعزام رئیس‌سیا، دو نماینده دیگر را برای بررسی تحولات اخیر )بخوانید ابراز 

نگرانی از باز‌سازی روابط عربستان و ایران( به عربستان فرستاده است. 
چند ماهی است که تغییراتی را می‌توان در مواضعِ سیاست خارجی عربستان 
دید؛ از چراغ سبز نشان دادن به عادی‌سازی روابط با دولت دمشق که چند سالی 
به دنبال سرنگونی‌اش بود تا تلاش برای مذاکره و آشتی با ایران که همواره رقیب 
منطقه‌ای‌اش بوده است. این تغییر مواضع اما چندان مطابق میلِ هم‌پیمانِ قدیمی 
حکومتِ سعودی، یعنی آمریکا نیست. به نظر می‌رسد که تحولات مثبت منطقه غرب 
آسیا در هفته‌های اخیر و عزم کشورهای منطقه برای حل و فصل برخی مناقشات 
و اختلاف نظرها، مقامات و مسئولان کاخ سفید را برای حفظ منافع خود سخت به 
تکاپو ‌انداخته است. آمریکایی که تا همین چند ماه پیش به دنبال تاسیس ناتوی 
عربی با هدف مقابله با ایران بود؛ همین‌طور با طرح »آبراهام« به دنبال عادی ‌سازی 
روابط رژیم صهیونیستی با عربستان و کشورهای عربی منطقه بود. اما می‌بیند این 

کشورهای عربی در حال عادی ‌سازی روابط خود با ایران هستند!
در همین رابطه خبرگزاری ایرنا دیروز به نقل از »اکسیوس« نوشته، »برت مک 
گورک«، مشاور عالی »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا در امور خاورمیانه، و »آموس 
هوکشتاین«، هماهنگ‌کننده ویژه ریاست جمهوری آمریکا برای زیرساخت‌های 
جهانی و امنیت انرژی، برای گفت‌وگو با مقام‌های سعودی به ریاض سفر کرده‌اند 
آن هم به شکل سراسیمه! به گفته منابع آگاه، مک گورک و هوکشتاین عالی 
رتبه‌ترین مقامات کاخ سفید هستند که از زمان تنش اکتبر گذشته )مهر ماه 1401( 
در روابط واشنگتن و ریاض بر سر امتناع سعودی‌ها برای کاهش تولید نفت، به 
عربستان سفر می‌کنند. این منابع آگاه می‌گویند، سفر این مقامات از سراسیمگی 
کاخ سفید برای بهبود مناسبات با ریاض حکایت دارد چرا که تلاش‌های دیپلماتیک 
موفقیت‌آمیز کشورهای منطقه برای پایان دادن به جنگ یمن و روند مثبت بهبود 
روابط سیاسی همه‌جانبه عربستان و جمهوری اسلامی ایران، برای مسئولان آمریکایی 
خوشایند نیست. این موضوعات و مسائلی مانند همکاری واشنگتن و ریاض در حوزه 
زیرساخت‌های جهانی اطلاعات مانند نسل‌های پنجم و ششم اینترنت و نیز مسائل 
انرژی مانند تولید نفت هم در دستور کار مذاکرات دو فرستاده کاخ سفید با مقامات 
سعودی قرار دارد. گفتنی است، عربستان و چند کشور بزرگ تولید‌کننده نفت جهان 
اوایل ماه جاری میلادی اعلام کردند تولید روزانه خود را از ماه می‌)اردیبهشت ماه( 
بیش از یک میلیون بشکه کاهش می‌دهند، این روند کاهش تولید نفت تا آخر سال 
جاری میلادی ادامه خواهد داشت. این اقدام منجر به افزایش قیمت‌های جهانی نفت 
خواهد شد. کاخ سفید این اقدام را مغایر با تفاهم خود با سعودی پیش از سفر بایدن 
به ریاض دانسته و اعلام کرده در حال بازنگری روابط با ریاض است و نشست امنیتی 

دفاع موشکی با سعودی‌ها و دیگر کشورهای خلیج‌فارس را لغو می‌کند.
عادی‌سازی روابط عربستان با سوریه

خبر دیگر از عربستان که آن هم چندان به مذاق واشنگتن خوش نخواهد آمد 
آن‌که »فیصل مقداد«، وزیر خارجه سوریه روز چهارشنبه وارد ریاض شد. ریاض و 
دمشق همچنین بامداد روز پنج شنبه و در پایان سفر رسمی فیصل مقداد به شهر 
جده عربستان در پاسخ به دعوت شاهزاده »فیصل بن فرحان آل‌سعود«، وزیر امور 
خارجه این کشور، یک بیانیه مطبوعاتی مشترک صادر کردند که در آن، ضمن 
استقبال از آغاز روند از سر گیری خدمات کنسولی و پروازهای میان دو کشور، 
اهمیت تقویت امنیت و مبارزه با تروریسم در همه ‌اشکال را مورد تأکید قرار دادند. 
مخالفان سوری که عصبانی از این بهبود روابط هستند، می‌گویند که نتیجه این دیدار 
باعث تقویت »بشار اسد«، رئیس‌جمهور سوریه، می‌شود.گفتنی است، این اولین سفر 
رسمی یک مقام ارشد سوریه به عربستان پس از ۱۲ سال قطعی روابط میان دو کشور 
محسوب می‌شود. سفر مقداد به عربستان دو روز قبل از نشست کشورهای شورای 
همکاری خلیج‌فارس و همچنین اردن، مصر و عراق درجده برای بررسی موضوع 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب، انجام شد. اتحادیه عرب عضویت دولت سوریه در 
این اتحادیه را در ۱۲ نوامبر ۲۰۱۱ )21 آبان 1390( به دلیل جنگ در سوریه به 

حالت تعلیق درآورده بود.

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب‌الله لبنان با ‌اشاره به این‌که ایران به 
رهبری امام خامنه‌ای حامی و پشتیبان واقعی مقاومت 
است، گفت که ایران توانست بر تحریم‌ها و محاصره و 

تلاش‌ها برای انزوایش و نیز بر اغتشاشات پیروز شود.
این روزها که از آن بزرگیِ دروغینِ صهیونیست‌ها دیگر 
خبری نیست، امیدها برای آزادی قدس بیشتر شده است. 
»سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب‌الله لبنان، که خود یکی 
از نقش‌های اساسی را در شکستن هیمنه پوشالی رژیم آپارتاید 
اسرائیل داشته، عصر روز جمعه به مناسبت روز جهانی قدس، 
سخنرانی کرد. او گفت: »حضور ایران در معادلات منطقه‌ای 
و بین‌المللی تثبیت شده است، ایران توانست بر تحریم‌ها و 
محاصره و تلاش‌ها برای انزوایش و نیز بر اغتشاشات پیروز 
شود.« وی از ایران به عنوان حامی و پشتیبان واقعی مقاومت 
یاد کرد و گفت: »حامی و پشتیبان واقعی مقاومت، جمهوری 

اسلامی ایران به رهبری آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای است.«
دبیرکل حزب‌الله در سخنرانی روز جهانی قدس خود گفت: 
»امروز روز جهانی قدس را گرامی می‌داریم که چهل سال 
پیش امام خمینی)ره( آن را نام‌گذاری کردند.« وی افزود: »روز 
قدس متعلق به تمام فلسطین و اعلام همبستگی امت اسلام و 
شرافتمندان و آزادگان جهان با فلسطین، قدس و مردم مظلوم 
آن است.« او تأکید کرد که روز قدس یادآوری به همه است تا 
مسئولیت خود در قبال قدس و فلسطین و مقدسات اسلامی و 

مسیحی را بدانند و به آن  عمل کنند.
مقاومت در آرامش 

اسرائیل در وحشت و آمریکا رو به افول
سید حسن نصرالله با‌اشاره به آمادگی و توانایی مقاومت 
برای رویارویی با تجاوزات صهیونیست‌ها گفت: »رژیم اسرائیل 
آماده‌باش خود را در تمام جبهه‌ها اعلام کرده و احساس ترس و 
نگرانی دارد، در حالی که محور مقاومت در آرامش است.« وی 
در بخش دیگری از سخنانش به افول قدرت آمریکا در جهان 
‌اشاره کرد و در این باره به نمونه‌هایی عینی این واقعیت ‌اشاره و 

تأکید کرد: »آمریکا دیگر همانند گذشته قدرتمند نیست، افول 
قدرت آمریکا ادعا نیست واقعیت است و شواهد مختلفی برای 
آن وجود دارد. اولین شاهد افول آمریکا، کشور ونزوئلا است که 
تمام طرح‌های آمریکا برای سرنگونی دولت این کشور شکست 
خورد. شاهد دیگری که زلزله‌ای در منطقه ما ایجاد کرد، 
شکست آمریکا در افغانستان پس از بیست سال جنگ و هزینه 
کردن صدها میلیارد دلار و تلفات و خسارت‌های سنگین است. 
آمریکا فقط به دنبال منافع خود در منطقه است و با هیچ‌کس 

عقد اخوت و دوستی نبسته است.«
بی‌اعتمادی کشورهای عربی به آمریکا

سید حسن نصرالله با‌اشاره به ضعف و افول قدرت آمریکا در 
نگاه متحدین این کشور در منطقه ادامه داد: »برخی مسئولان 
کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس به ما گفتند متقاعد شده‌اند 
که نمی‌توان به طور مطلق برای حمایت از نظام یا دولتشان 
به آمریکا تکیه کنند.« دبیرکل حزب‌الله در بخش دیگری از 
سخنانش از توافق اخیر بین ایران و عربستان برای احیای 
مناسبات دو کشور استقبال کرد و گفت: روابط دوجانبه و 
گفت‌وگو میان کشورهای منطقه است که امنیت و ثبات را به 
همراه دارد. وی افزود: »توافق اخیر سعودی و ایران تاثیرات 
مثبتی دارد. شرط بستن اسرائیل بر جنگ با ایران که سوخت 
آن کشورهای عربی باشد، رنگ باخت. حتی دل بستن به جنگ 
آمریکا با ایران هم برای اسرائیلی‌ها رنگ باخت. آنها از تشکیل 
محور سُنی اسرائیلی یا عربی اسرائیلی در برابر ایران صحبت 

می‌کردند که شکست خورد.«
پیروزی محور مقاومت در برابر جنگ‌های آمریکا

سید حسن نصرالله همچنین درباره توافق عادی ‌سازی 
با رژیم صهیونیستی گفت که بر خلاف دروغگویی مسئولان 
اسرائیلی، عادی‌‌سازی به درخواست آمریکا صورت گرفته است. 
تحولات بین‌المللی که شاهد آن هستیم، برای محور مقاومت 
بسیار سودمند است. وی با‌اشاره به تحولات سوریه و ازسرگیری 
روابط کشورهای عربی با دمشق افزود: »شاهد بهبود اوضاع 
سوریه و ازسرگیری روابط سیاسی میان این کشور و برخی 

کشورهای عربی هستیم.« نصرالله ادامه داد: »ترکیه خواهان 
ازسرگیری روابط با سوریه است، اما رهبری سوریه شروطی را 
برای ازسرگیری آن اعلام کرده است.« وی با‌اشاره به مذاکرات 
صلح یمن برای پایان جنگ در این کشور گفت: »تمام فضاها 
و تحولات جدیدی که در یمن و عربستان رخ داده، سبب 
خوش‌بینی و خرسندی ما شده است. از همان روز نخست 

خواهان توقف جنگ علیه یمن شدیم.«
اسرائیل در آستانه جنگ داخلی

دبیرکل حزب‌الله در بخش دیگری از سخنانش به تحولات 
داخلی رژیم صهیونیستی ‌اشاره کرد و گفت: »شکاف و 
دودستگی در اسرائیل در آستانه تبدیل شدن به جنگ بود، اگر 
دخالت آمریکا و سفرهای مسئولان آن نبود. روحیه جنگندگی 
و فداکاری برای رژیم صهیونیستی به شدت کاهش یافته است.«

سیاست سکوت حزب‌الله
حسن نصرالله با‌اشاره به شلیک حملات راکتی از جنوب 
لبنان به اراضی‌اشغالی گفت: »آن‌چه در جنوب لبنان رخ داد، 
با توجه به اوضاع از سال 2006 تا کنون یک حادثه بزرگ بود. 
معتقدیم که این سیاست سکوت )حزب‌الله(، دشمن را نگران 
و مرعوب کرده و این از نتایج و ثمرات آن چیزی است که در 
هفته گذشته رخ داد.« وی افزود: »دشمنی که لبنانی‌ها را تهدید 
می‌کند و به بمباران سوریه می‌پردازد، باید نگران و آشفته باقی 
بماند و این مسئله سبب تحکیم بازدارندگی و قواعد درگیری 

می‌شود.« سید حسن نصرالله گفت: »موازنه بازدارندگی سبب 
شده تا پاسخ اسرائیل محدود و مضحک باشد.«

دبیرکل حزب‌الله لبنان با رد ادعای صهیونیست‌ها در هدف 
قرار دادن مواضع حزب‌الله در جنوب لبنان گفت: »اسرائیل هیچ 
یک از زیرساخت‌های حزب‌الله را هدف قرار نداد و فقط باغ موز 
را بمباران کرد. مسئولان اسرائیل به جامعه خود دروغ می‌گویند 
و همه می‌دانند که هیچ موضع حزب‌الله را هدف حمله قرار نداد 
و این دلیل و نشانه ضعف و سستی است.« نصرالله گفت: »یکی 
از دروغ‌های نتانیاهو این است که دولت لاپید با حزب‌الله توافق 
امضا کرده که همه دروغ بودن آن را می‌دانند. نتانیاهو مقاومت 

را تهدید می‌کند و ما نیز در مقاومت او را تهدید می‌کنیم.«
به هر تجاوزی بی‌درنگ پاسخ خواهیم داد

سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله به رژیم صهیونیستی 
درباره جنگ افروزی در لبنان هشدار داد و گفت: »هر حادثه 
امنیتی که در لبنان رخ دهد، بدون تردید و بی‌‌درنگ به آن 
پاسخ خواهیم داد.« وی با‌اشاره به تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
اهدافی در خاک سوریه افزود: »موضع سوریه در برابر تجاوزات 
اسرائیل ممکن است هر لحظه تغییر کند. آنچه هفته گذشته در 
سطح پهپادها در جنوب سوریه رخ داد، نشانه‌ای درباره احتمال 
تغییر موضع سوریه است.« سید حسن نصرالله گفت: »هرگونه 
حماقت اسرائیل ممکن است به جنگ منطقه‌ای منجر شود؛ 

قدس خط قرمز ما است اسرائیل برحذر باش!«
هرگز از فلسطین دست برنخواهیم داشت

نصرالله گفت: »بار دیگر با امام خمینی)ره( و امام خامنه‌ای 
و همه فلسطینیان و شرافتمندان و آزادگانی که به قدس و 
مسئله فلسطین پایبند هستند، تجدید پیمان می‌کنیم که 
قدس پایتخت همه ما و مقدسات فلسطین مقدسات همه ما 
است و ما هرگز از فلسطین دست برنخواهیم داشت، همان‌طور 
که در سخت‌ترین شرایط و زمانی که خودروهای بمب‌گذاری 
شده ضاحیه بیروت را هدف قرار می‌دادند، فلسطین را تنها 
نگذاشتیم، ما هرگز فلسطین و ملت فلسطین و مقدسات امت را 

تنها نخواهیم گذاشت.«

تازه‌ترین آمار از وضعیت خشونت‌های مسلحانه در آمریکا فاش می‌کند 
که بیست درصد از جمعیت کل این کشور دست‌کم یک بار و به نحوی 

خشونت مسلحانه را تجربه کرده است.
جولان اسلحه‌به‌دستان عصبانی در آمریکا کمتر کسی را در این کشور گرفتار 
نکرده است. تردد در خیابان، حضور در کافی‌شاپ، مدرسه و دانشگاه و حتی مراکز 
تفریحی و ورزشی در حالی که یک کلت کمری زیر پیراهن داری و یا یک ساح 
سنگین نیمه‌خودکار پشت اتوموبیل شخصی پنهان کردی! قاعده رفتار اجتماعی 
با حمل ساح در آمریکا گره خورده است. حتی کسی که تمایلی به حمل سلاح 
ندارد و از به‌دست داشتن یک وسیله مرگ‌بار حس بدی به او دست می‌دهد هم 
برای آنکه از تهدیدات سایرین در امان باشد، باید یک سلاح تهیه کند. سناریویی که 
برای عمده بانوان آمریکا اتفاق افتاده است. آنها می‌گویند که به هیچ وجه تمایلی به 
حمل اسلحه دارند اما روزگار توام با خشونت مسلحانه در آمریکا آنها را مجبور کرده 
تا سلاح داشته باشند. آمارهای جدید هر از گاهی از آمریکا منتشر می‌شود که بیان 
می‌کند که موضوع حمله سلاح در این کشور تا چه‌اندازه جدی است تبدیل به یک 
سردرد همه‌گیری برای همه آمریکایی‌ها شده است.  بنا به نتایج نظرسنجی تازه بنیاد 
»خانواده کایزر«، بیش از نیمی از بزرگسالان آمریکایی می‌گویند که خودشان و یا 
یکی از افراد خانواده آنها قربانی حمله مسلحانه در داخل آمریکا شده‌اند. نتایج این 
نظرسنجی بیان می‌کند که این افراد یا شاهد تیراندازی بوده‌اند و یا با اسلحه گرم 
تهدید شده و یا شاید در یک درگیری مسلحانه کشته و یا مجروح شده‌اند. 21 درصد 
پرسش شوندگان در این نظرسنجی گفته‌اند که شخصا توسط اسلحه گرم تهدید 
شده‌اند. همچنین ۱۹ درصد آنها گفته‌اند که یکی از اعضای خانواده خود را بر اثر 
تیراندازی مسلحانه از دست داده‌اند. از سوی دیگر، ۱۷ درصد پرسش‌شوندگان در 
این نظرسنجی گفته‌اند که شخصا شاهد آن بوده‌اند که فرد دیگری هدف تیراندازی 
قرار گرفته و آسیب دیده است. معضل حمل اسلحه در آمریکا سال‌هاست که به‌عنوان 
یک نگرانی در میان اهالی این کشور و حتی سیاستمداران مطرح است و حتی هر 
از گاهی از تریبون‌های رسمی در این کشور نسبت به قوانین بسیار آسان حمل 
اسلحه انتقادهایی صورت می‌گیرد. این انتقادات اما هرگز به صورت عملی نتوانسته 
منجر به اصلاح و کاهش آسیب‌های اجتماعی ناشی از آن شود. لابی عمیق و فراگیر 
فروشندگان اسلحه در آمریکا و حضور چهره‌های شاخص دلالان اسلحه در عرصه 
سیاست موجب محافظه‌کاری شدید حاکمیت آمریکا برای اعمال هرگونه تغییر شده 
است. انتشار اسناد و جزئیات محرمانه طرح آمریکا و ناتو برای تجهیز ارتش اوکراین 
برای حمله به روسیه و نیز اسناد محرمانه دیگر دولت بایدن در شبکه‌های اجتماعی 
توئیتر و تلگرام همچنان بازتاب‌های بسیاری دارد و کشورهای متحد و غیرمتحد 
آمریکا نسبت به این رسوایی امنیتی اظهار نظر می‌کنند. مقامات آمریکایی در رده‌های 
مختلف برای کنترل پیامدهای داخلی و خارجی افشای این ۱۰۰ سند سری و فوق 
سری در فضای مجازی همچنان در تکاپو هستند. تحلیلگران می‌گویند این رسوایی 
علاوه‌بر اینکه منابع اطلاعاتی آمریکا را برملا می‌کند، برای واشنگتن با دردسرهای 
دیپلماتیک همراه خواهد بود. همزمان برای کاهش نتایج بیسار منفی این اتفاق بر 
وجهه آمریکا، مسئولان این کشور اعلام کردند که عامل انتشار این اسناد را دستگیر 
کرده‌اند. »مایک مولروی« از مقامات ارشد سابق وزارت دفاع آمریکا که سابقه فعالیت 
در سازمان جاسوسی آمریکا را هم دارد، می‌گوید: »افشای این اسناد، زیانبار است. 
به اعتقاد من ایالات متحده باید بیش از پیش مراقب اسناد محرمانه خود باشد. 
بزرگ‌ترین نگرانی، به خطر‌انداختن احتمالی روش‌های جمع‌آوری اطلاعات از جمله 
منابع انسانی است. همچنین »گلن کارل« از مقامات ارشد سابق اطلاعاتی آمریکا 
افشای اطلاعات سری را شکستی بسیار گسترده برای کشورش توصیف کرد. کارل 
تاکید کرد: »این افشاگری یک فاجعه آشکار است زیرا ماموران اطلاعاتی مسئولیت 
نهایی محافظت از منابع خود را دارند چرا که ممکن است با کوچک‌ترین نقیصه‌ای، 
آسیب ببینند«. افشای اطلاعات محرمانه حتی موجب ناامیدی متحدان نزدیک 
آمریکا هم شده است. در میان این پرونده‌ها ذکر شده که واشنگتن اقدام به جاسوسی 
علیه دوستان نزدیک خود هم کرده است. علاوه‌بر این، انتشار سایر اطلاعات محرمانه 
که منجر به ضربه اطلاعاتی به متحدان آمریکا خواهد شد، موجب دلسردی دوستان 

واشنگتن شده است.

بر اساس نظرسنجی بنیاد خانواده کایزر

از هر 5 آمریکایی
یک نفر خشونت مسلحانه را تجربه کرده است

ارتش میانمار در یک جنایت هولناک با حمله به یک دهکده در این 
کشور دست کم 165 تن که تعدادی از آنها زن و کودک بودند را کشت.

رسانه‌های بین‌المللی گزارش دادند دهکده »پا زی گئی« در استان »ساگاینگ« 
کشور میانمار روز چهارشنبه، ۲۳ فروردین، زمانی که حدود ۳۰۰ نفر برای شرکت 
در مراسم گشایش شعبه یک اداره گردهم آمدند توسط ارتش این کشور بمباران 
شد. پس از بمباران منطقه از سوی چند جنگنده‌، از بالگردهای تهاجمی نیز به سوی 
مردم شلیک شد. بر اساس این گزارش در این جنایت هولناک دست کم 165 تن 
کشته شدند. تا ظهر روز پنج‌شنبه جسد ۲۷ زن و ۱۹ کودک در میان ۱۶۵ کشته 
شمارش شد. به گزارش سی‌ان‌ان، الجزیره و اسکای‌نیوز، اجساد تکه پاره شده در هر 
جا دیده می‌شد و بازماندگان وحشت‌زده، فریادزنان در طلب کمک بودند. امدادگران 
به خبرگزاری فرانسه گفتند از بیم تکرار حملات، کار بیرون کشیدن اجساد از زیر 
آوار را متوقف کرده‌اند.ارتش میانمار مدعی شده است که مخالفان حکومت را که به 
نظامیان حمله کرده‌اند، هدف قرار داده است. سازمان ملل متحد و ده کشور عضو 
پیمان جنوب شرقی آسیا، موسوم به آسه‌آن، پنج شنبه این حمله را به شدت محکوم 
کرد. بر اساس گزارش دویچه وله آلمان طرح محکومیت حمله خونین نیروهای دولتی 
میانمار در منطقه»‌سایگانگ« نتوانست در شورای امنیت سازمان ملل متحد تصویب 
شود. دلیل عدم تصویب این طرح مخالفت روسیه و چین بود. دویچه وله ادعا کرده 
است که حمله به هنگام مراسم  گشایش دفتر محلی جنبش مخالفان دولت صورت 
گرفته است. به نظر می‌رسد که این بمباران از آغاز حکومت ارتش در میانمار به 
فرماندهی مین آونگ هلینگ و برکناری دولت آنگ سان سوچی  در دو سال پیش، 

مرگبارترین حمله در طی یک روز بوده باشد.

ارتش میانمار مردم خود را بمباران کرد!
165 نفر کشته شدند

سرويس خارجي-
راهپيمايي روز جهانی قدس در ده‌ها کشور دنیا از 
جمله یمن، عراق، سوریه، لبنان، بنگلادش، عربستان، 
پاکستان و بحرین به صورت گسترده‌ای برگزار شد و 
شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی‌ها با شعار »مرگ 
بر اسرائيل« بار دیگر حمايت خود را از آرمان قدس و 

مسجدالاقصی اعلام كردند.
با شدت گرفتن تنش‌ها و خشونت‌ها در كرانه باختري 
و ساير مناطق فلسطين‌اشغالي طي چند هفته گذشته، 
امسال برگزاري مراسم روز قدس پررنگ‌تر به نظر مي‌رسيد 
و همزمان با برگزاري مراسم روزجهاني قدس در ايران، در 
ديگر كشورهاي جهان نيز هزاران نفر براي حمايت از آرمان 
قدس و مردم فلسطين به خيابان‌ها آمدند. اداره اوقاف 
فلسطين اعلام كرد كه در آخرین نماز جمعه ماه رمضان در 
مسجدالاقصی، بيش از 250 هزار نفر حضور يافتند و اين در 
حالي بود كه نظاميان صهيونيست در محوطه‌ها و كوچه‌ها و 
راه‌هاي منتهي به مسجدالاقصي با استقرار گشت‌هاي نظامي 
و بازرسي اقدام به ايجاد محدوديت براي حضور فلسطيني‌ها در 
 مسجدالاقصي كرده بودند. براساس گزارش مركز اطلاع رساني
فلسطين، نمازگزاران فلسطینی پس از اقامه نماز جمعه در 
مسجدالاقصی، هم قسم شدند که از این مسجد مبارک در 
برابر‌اشغالگران صهیونیست دفاع کنند. همزمان تظاهرات 
گسترده در شهر غزه به مناسبت روز جهانی قدس برگزار شد 
و خيابان‌هاي غزه از جمعيت تظاهرات كنندگان فلسطيني 
پر شد. همچنين تجمع معترضین اسرائیلی در نقاط مختلف 
فلسطین‌اشغالی همزمان با روز جهانی قدس برگزار گرديد. 
علاوه‌بر فلسطين، راهپيمايي روز جهانی قدس در ده‌ها کشور 
دنیا از جمله یمن، عراق، سوریه، لبنان، بنگلادش، پاکستان و 
بحرین نيز به صورت گسترده‌ای برگزار شد و شرکت کنندگان 
در این راهپیمایی‌ها بار دیگر با قدس و مسجدالاقصی تجدید 

بیعت کرده و حمایت کامل خود را از ملت فلسطین اعلام کردند.
نگراني صهيونيست‌ها از روز قدس

رژیم صهیونیستی به مناسبت روز جهانی قدس، تدابیر 
امنیتی شدیدی را به اجرا گذاشت و نظاميان به حالت آماده‌باش 
کامل درآمدند. شبکه عبری زبان کان اعلام کرد تل‌آويو حریم 
هوایی خود را در مرزهای شمالی و جنوبی با لبنان، سوریه و 
غزه تا مسافت 6 کیلومتر بست. این شبکه ‌اشاره کرد که بسته 
شدن حریم هوایی اراضی‌اشغالی از ترس تشدید اوضاع امنیتی و 
احتمال حمله راکتی به مناسبت آخرین جمعه ماه رمضان و روز 
جهانی قدس انجام گرفت. روزنامه عبری زبان »اسرائیل الیوم« 
نيز اعلام کرد که پلیس رژیم صهیونیستی در روز قدس حدود 
2300 نفر از نیروهای خود را در اطراف مسجد الاقصي مستقر 
کرد. اين در حالي است كه  »زیاد النخاله« دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین در سخنانی به‌مناسبت روز جهانی قدس 
اعلام کرد: » تا زمان آزاد‌سازی سرزمین خود و پاک کردن قدس 
از لوث وجود ‌اشغالگران صهیونیست، به مبارزه ادامه می‌دهیم.«

راهپيمايي رو‌به‌روي سفارت آمركيا در مالزي
در خارج از مرزهاي فلسطين نيز، روز قدس با شكوه برگزار 

شد. در مالزي، هزاران حامي فلسطين در روز قدس مقابل 
مسجد »تابونگ حاجی« تجمع کردند و سپس اقدام به برگزاري 
راهپيمايي اعتراضي به سمت سفارت آمریکا در کوالالامپور 
کردند. وب سايت »ماليزيا يكني« گزارش داده است كه این 
راهپیمایی در اعتراض به درگیری نیروهای امنیتی صهيونيست 
با نمازگزاران فلسطینی در داخل مسجد مقدس‌الاقصی در بیت 
المقدس برگزار شد و امسال پلاكاردهاي آزادي قدس بيش از 

گذشته ديده مي‌شد.
روز قدس باشكوه در كشمير

خبرگزاري »فري پرس كشمير« نيز گزارش داد كه 
راهپيمايي اعتراضي روز قدس در مرکز کشمیر برای ابراز 
همبستگی با فلسطینیان برگزار شد. اين خبرگزاري گزارش 
داده است كه هزاران نفر پس از اقامه نماز جمعه اعتراضی 
گسترده‌ای را در بودگام واقع در مرکز کشمیر برگزار کردند 
و سپس هزاران نفر دیگر به جمعيت معترضان پیوستند. نكته 
جالب در اين راهپيمايي آن بود كه هم شیعيان و هم اهل سنت 
در كنار هم دیده می‌شدند. همچنين بزرگ‌ترین تجمع در شهر 
ماگام منطقه بودگام كشمير برگزار شد که هزاران زن معترض 

نيز در آن شرکت داشتند. گروهی از زنان معترض گفتند: »روز 
قدس نه تنها روز فلسطین است، بلکه روز هر مظلومی است.« 
منابع محلی به خبرگزاری »کشمیرنیوزتراست« گفتند که این 
تجمع توسط سازمان »تنظیم المکاتب« و »انجمن شیعیان 
جامو کشمیر« سازماندهی شده بود. معترضان كشميري بنرها 
و پلاکاردهایی حمل می‌کردند که روی آنها نوشته شده بود: 
»فلسطین به دست‌های بیشتری برای کمک نیاز دارد- برای 
آنها دعا کنیم- برای بچه‌های غزه- مرگ بر اسرائیل و آمریکا« 
یکی از سخنرانان روز قدس در كشمير گفت: »ما این روز را 
برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین جشن می‌گیریم و از 
ملت‌های مسلمان مي‌خواهيم كه از اختلافات دوری کنند 
و برای آزادی فلسطین گام بردارند. روز قدس نماد رشادت، 
مقاومت، انقلاب و صدای ملت‌های ستمدیده جهان است.« در 
پاكستان نيز مراسم روز قدس در شهرهاي مختلف اين كشور 
برگزار شد. از جمله در شهرهاي پنجاب راهپيمايي روز قدس با 
شكوه بيشتر برگزار شد. در شهر چینیوت پنجاب، راهپیمایی روز 
قدس برای ابراز همبستگی با فلسطین از جاده مسجد صاحب 
الزمان تا ختمای نابوت چوک به رهبری رئیس‌جامعه اسامي 
»راجویا سادات مولانا عمران نواز« و دیگر علمای شیعه برگزار 
شد. در شهر دمشق، پايتخت سوريه نيز راهپيمايي روز قدس با 
مشارکت گسترده مردمی برگزار شد. اين راهپيمايي همچنين 
در اردوگاه یرموک دمشق برگزار شد. خبرگزاري دولتي سوريه، 
سانا گزارش داده است كه راهپيمايي روز قدس در سوريه توسط 
کمیته دائمی روز جهانی قدس برگزار شد و با سخنرانی و حضور 
شخصیت‌های دولتي سوریه، رهبران احزاب، جناح‌ها، نیروهای 
فلسطینی، روحانیون و تعدادی از ديپلمات‌هاي خارجي حاضر 
در دمشق برگزار شد. همچنين در لبنان نيز سازمان حزب‌الله 
روز جهانی قدس را در منطقه صیدا در جنوب لبنان گرامی 
داشت و در ديگر مناطق نيز اين راهپيمايي جهاني پس از 

نمازجمعه برگزار گرديد.

بارقه اميد به پايان بحران يمن اين روزها بيش از گذشته تقويت 
شده و روز جمعه مرحله نخست از مبادله بزرگ اسرای جنگ در یمن با 
بازگشت ۱۲۵ اسیر عضو ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به فرودگاه صنعاء 
و آزادسازي ۳۵ اسیر متعلق به ائتلاف سعودی از جمله ناصر منصور‌هادی 

برادر رئیس‌جمهور مستعفی یمن انجام شد.
گفته شده نزدیک به ۹۰۰ زندانی از هر دو طرف درگیری داخلی یمن قرار است 
آزاد شوند. این خبر در حالی منتشر می‌شود که امیدها به برقراری صلح در یمن با 
گذشت بیش از هشت سال از آغاز درگیری داخلی افزایش یافته است. توافق دو 
طرف برای مبادله زندانیان به اسارت گرفته شده تنها چند روز پس از اعلام توافق 
بین ایران و عربستان برای از سرگیری روابط با یکدیگر به دست آمد. مبادله اسرا در 
روز جمعه مهم‌ترین رد و بدل اسرای زندانی بین دو طرف از ماه اکتبر سال ۲۰۲۰ 
تاکنون محسوب می‌شود. روز  شنبه نیز قرار است ۳۵۰ نفر دیگر از اسرای ارتش و 
کمیته‌های مردمی یمن از چنگ دولت مستعفی و ائتلاف سعودی آزاد و به صنعاء 
وارد شوند. همزمان، »محمد عبدالسلام« رئیس‌هیئت مذاکرات دولت نجات ملی یمن 
روز جمعه به همراه هیئت میانجی عمان، صنعا را به مقصد مسقط ترک کرد و پیش 
از ترک فرودگاه صنعا گفت: »رایزنی‌های این دوره با هیئت سعودی با حضور میانجی 
عمانی در فضای مثبت و جدی در صنعا انجام شد.« وی افزود که گفت‌وگوهای سخت 
و دشواری درباره مسائل پیچیده در پرونده‌های انسانی، نظامی و سیاسی انجام دادیم 
و پیشرفت‌هایی نیز در برخی پرونده‌ها حاصل شد اما همه پرونده‌ها تکمیل نشده و 
هیئت سعودی برای مشورت بیشتر، صنعا را ترک کرد. عبدالسلام همچنین تأکید 
کرد که دیدگاه ما درباره پرداخت حقوق کارکنان، برقراری آتش‌بس فراگیر زمینی، 
دریایی و هوایی، پایان دادن به محاصره و تکمیل پرونده اسرا ثابت است. رئیس‌هیئت 
مذاکرات دولت نجات ملی یمن همچنین گفت که چنانچه هرگونه شکستی در 
مذاکرات حاصل شود، نیروهای مسلح یمن آماده هستند اما امیدوار هستیم که این 

وضعیت پیش نیاید و فضای خوش‌بینی را از دست ندهیم.

 آغاز مبادله اسرا بین عربستان و انصارالله 
125 آزاده یمنی به صنعا بازگشتند
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